
Προς:
1. Τα μέλη της Συνέλευσης του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και 

Θρησκειολογίας του Ε.Κ.Π.Α
2. Τα μέλη του Εκλεκτορικού Σώματος,  που συγκροτήθηκε για την 

πλήρωση μιας θέσης Καθηγητή του Τομέα Θρησκειολογίας, 
Φιλοσοφίας και Κοινωνιολογίας στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 
Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Φιλοσοφία της Θρησκείας». 
Αριθμός Προκήρυξης 62068/7-9-2021, ΦΕΚ 2749/11-11-21 (τ.Γ΄)  Κωδ. 
ΑΠΕΛΛΑ (APP 24985) (ως οι συνημμένοι πίνακες αποδεκτών).

3. Τα μέλη της Εισηγητικής Επιτροπής
4.      κ.κ. Υποψηφίους:

α ) Βέντη Χαράλαμπο  (ΑPP 76228), 
β)  Μητραλέξη Σωτήρη (ΑPP 76953).
γ) Σιμιτζή Σοφία (ΑPP 76332)

 Κοινοποίηση: 
- Αναπληρωματικά μέλη του Εκλεκτορικού  Σώματος (ως ο πίνακας αποδεκτών)

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Επισυνάπτουμε (για τα μέλη του Εκλεκτορικού Σώματος) την Εισηγητική Έκθεση της 
Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής και παρακαλούμε να συμμετάσχετε διαδικτυακά στην κοινή 
Συνεδρία της 12ης Συνέλευσης του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας του 
ΕΚΠΑ και του Εκλεκτορικού Σώματος,  που θα πραγματοποιηθεί στις  17/5/2022 ημέρα Τρίτη 
και ώρα 11.00 πμ. στην Αίθουσα Συνεδριών της Θεολογικής Σχολής του Ε.Κ.Π.Α., 
Πανεπιστημιούπολη Άνω Ιλίσια, και μέσω της εφαρμογής e-presence 
(https://www.epresence.gr), κατά την ακόλουθη  Ημερήσια Διάταξη:

                                          ΗΜΕΡΗΣΙΑ  ΔΙΑΤΑΞΗ

Θέμα μόνο: «Κρίση για την πλήρωση μιας θέσης Καθηγητή του Τομέα 
Θρησκειολογίας, Φιλοσοφίας και Κοινωνιολογίας στη βαθμίδα του 
Αναπληρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Φιλοσοφία της Θρησκείας». 
Αριθμός Προκήρυξης 62068/7-9-2021, ΦΕΚ 2749/11-11-21 (τ.Γ΄)  Κωδ. ΑΠΕΛΛΑ (APP 
24985)  ».

ΘΕΟΛΟΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΙΟΛΟΓΙΑΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
Διεύθυνση: Παν/πολη, Άνω Ιλίσια 15772
Πληροφορίες: Μ. Λουδάρου
Τηλέφωνο: 210 727 5847
e-mail: secr@soctheol.uoa.gr

                Αθήνα,      18 /4/ 2022
                Αριθμ. Πρωτ.: 

0000861866

https://www.epresence.gr/


Με τιμή
Ο Πρόεδρος του Τμήματος

*
*† Ο Κρήνης  Κύριλλος (Κατερέλος) 

Καθηγητής
* Το πρωτότυπο τηρείται στη Γραμματεία του Τμήματος

-Σημείωση προς τους υποψηφίους:

Μπορείτε να παραστείτε στην αρχή της διαδικασίας προκειμένου να αναπτύξετε 
προφορικά τις απόψεις σας και να απαντήσετε στις ερωτήσεις των μελών του 
Εκλεκτορικού Σώματος, σύμφωνα με το άρθρο 70 παρ. 5ζ του Ν. 4386/2016.

ΠΙΝΑΚΕΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

 ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ   
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΙΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ Ε.Κ.Π.Α.

1. Σεβασμιώτατος Κρήνης Κύριλλος Κατερέλος, Καθηγητής
2. Διοτίμα Λιαντίνη, Καθηγήτρια
3. Γεώργιος Φίλιας, Καθηγητής 
4. Σωτήριος Δεσπότης, Καθηγητής
5.  Ειρήνη Χριστινάκη-Γλάρου, Καθηγήτρια
6.  Εμμανουήλ Καραγεωργούδης, Καθηγητής
7. Κυριακή Κεφαλέα, Καθηγήτρια
8. Σπυρίδων Τσιτσίγκος, Καθηγητής
9.  Βασίλειος Γαϊτάνης, Καθηγητής
10. Μαρία Βασιλειάδου, Αναπλ. Καθηγήτρια
11. Πανωραία Κουφογιάννη, Αναπλ. Καθηγήτρια
12. Ελένη Γιαννακοπούλου, Αναπλ. Καθηγήτρια
13. Αθανάσιος Γλάρος, Αναπλ. Καθηγητής
14. Αθανάσιος Μελισσάρης, Αναπ. Καθηγητής
15. Χαράλαμπος  Βέντης, Επίκουρος Καθηγητής
16. Βασίλειος Φανάρας, Επίκουρος Καθηγητής 
17. Ιωάννα Κομνηνού, Επίκ.Καθηγήτρια
18. Αθανάσιος Αντωνόπουλος, Επίκ. Καθηγητής
19. Ευστάθιος Λιανός -Λιάντης ,Επίκ.Καθηγητής

 ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΕΔΙΠ
Βουλγαράκη Ευαγγελία (τακτικό μέλος)

 ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΕΤΕΠ
Σιλβέστρου Αθανασία (τακτικό μέλος)
Αγαπητού Αφροδίτη (αναπληρωματικό μέλος)

 ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ
Αναστάσιος  Μπάλκος (τακτικό μέλος)
Ελένη Λιντζαροπούλου (αναπληρωματικό μέλος)



 ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ
Δεν έχουν οριστεί.

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

Εσωτερικοί Εκλέκτορες 

Α΄ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
                          Εσωτερικοί Εκλέκτορες

1. Σπυρίδων Τσιτσίγκος, (17500) ,Καθηγητής, Τμήμα Κοινωνικής Θεολογίας και 
Θρησκειολογίας Ε.Κ.Π.Α., Γνωστικό Αντικείμενο, «Ψυχολογία της 
Θρησκείας»,ΦΕΚ2315/11-12-2019,τ.Γ΄,Email: stsitsig@soctheol.uoa.gr

2. Κατερέλος Ευάγγελος (Κύριλλος) , (7310) , Καθηγητής, Τμήμα Κοινωνικής 
Θεολογίας και Θρησκειολογίας Ε.Κ.Π.Α., Γνωστικό Αντικείμενο, «Ιστορική 
Δογματική Θεολογία», ΦΕΚ 294/2-5-2007,τ.Γ’, Email :kykaterelos@soctheol.uoa.gr

3. Βασίλειος Γαϊτάνης, (609) ,Καθηγητής, Τμήμα Κοινωνικής Θεολογίας και 
Θρησκειολογίας Ε.Κ.Π.Α., Γνωστικό Αντικείμενο, «Επικοινωνιακή Θεολογία», 
ΦΕΚ 1561/09.07.2021 τ. Γ', Email: vgaitainis@soctheol.uoa.gr

Εξωτερικοί Εκλέκτορες
1. Ξιώνης Νικόλαος, (KA 624021), Αναπληρωτής Καθηγητής, Τμήμα Θεολογίας 

Ε.Κ.Π.Α., Γνωστικό Αντικείμενο, «Δογματική και Συμβολική Θεολογία», ΦΕΚ  
1126/20.07.2020 τ. Γ' , Email:  n_xionis@theol.uoa.gr 

2. Φαράκλας - Ματορίκος Γεώργιος, (ΚΑ 7690), Καθηγητής Τμήμα Πολιτικής 
Επιστήμης και Ιστορίας, Πάντειο Πανεπιστήμιο, Γνωστικό αντικείμενο « 
Πολιτική Φιλοσοφία», ΦΕΚ 172/5-3-2009 τ Γ΄, Email: gfaraklas@gmail.com.

3. Μποζίνης Κωνσταντίνος, (ΚΑ 6484), Αναπληρωτής Καθηγητής, Τμήμα 
Κοινωνικής Θεολογίας και Χριστιανικού πολιτισμού  ΑΠΘ, Γνωστικό 
Αντικείμενο «Ιστορία της Αρχαίας και Βυζαντινής  Φιλοσοφίας», ΦΕΚ 1342 
/8/8/2019, τΓ΄  Email: cbozinis@past.auth.gr.

4. Ανδρουλιδάκης Κωνσταντίνος, (19883), Καθηγητής, Τμήμα Φιλοσοφικών και 
Κοινωνικών Σπουδών, Πανεπιστήμιο Κρήτης, Γνωστικό Αντικείμενο « Φιλοσοφία 
του Γερμανικού Ιδεαλισμού», ΦΕΚ 335/27-5-2011, τ.Γ΄, Email: 
androulidakis@phl.uoc.gr

5. Βλαχάβας – Φιλιώτης Χρήστος, (4551) , Αναπληρωτής Καθηγητής, Τμήμα 
Κοινωνικής Θεολογίας και Χριστιανικού πολιτισμού  ΑΠΘ, Γνωστικό 
Αντικείμενο «Ιστορία Δογμάτων», ΦΕΚ 683/2-6-2014 τ Γ΄. filiotis@past.auth.gr 

6. Κωτσιόπουλος Κωνσταντίνος, (KA 6473),  Καθηγητής, Τμήμα Κοινωνικής 
Θεολογίας και Χριστιανικού Πολιτισμού ΑΠΘ, Γνωστικό Αντικείμενο, 
«Κοινωνιολογία του Χριστιανισμού», ΦΕΚ 1178/21-5-2021 τ. Γ', Email: 
kkotsiop@past.auth.gr  

mailto:stsitsig@soctheol.uoa.gr
mailto:gfilias@soctheol.uoa.gr
mailto:atglaros@soctheol.uoa.gr
mailto:gfaraklas@gmail.com
mailto:cbozinis@past.auth.gr
mailto:androulidakis@phl.uoc.gr
mailto:kkotsiop@past.auth.gr%20%20


7. Σταυρακάκης Ιωάννης, (19307) , Καθηγητής, Τμήμα Πολιτικών Επιστημών, ΑΠΘ, 
Γνωστικό Αντικείμενο « Ανάλυση του Πολιτικού Λόγου», ΦΕΚ 349/26-3-2013 τΓ, 
Email: yanstavr@polsci.auth.gr

8. Ράντης Κωνσταντίνος, (5003), Αναπλ. Καθηγητής, Τμήμα Φιλοσοφίας 
Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, , Γνωστικό Αντικείμενο «Ιστορία της Φιλοσοφίας-
Κοινωνική Φιλοσοφία», ΦΕΚ 1128/τ. Γ/10-11-2017,  ΦΕΚ B’ 4438/08.10.2020 Email: 
krantis@.uoi.gr

        
Β΄ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

           Εξωτερικοί Εκλέκτορες
1. Κολοβοπούλου Μαρίνα, (ΚΑ 26997),  Αναπληρὠτρια Καθηγήτρια, Τμήμα 

Θεολογίας,   Ε.Κ.Π.Α., Γνωστικό Αντικείμενο «Ιστορία Δογμάτων και 
Συμβολική», ΦΕΚ 495 Γ´/22-4-2020 τ. Γ',     Email :mkolov@theol.uoa.gr

2. Βενιέρη Μαρία, (ΚΑ 7405), Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Τμήμα Φιλοσοφικών και 
Κοινωνικών Σπουδών, Πανεπιστήμιο Κρήτης, Γνωστικό Αντικείμενο «Αναλυτική 
Φιλοσοφία», ΦΕΚ 564/τ.Γ’/3-6-2013, Email:venieri@phl.uoc.gr

3. Θανασάς  Παναγιώτης, (ΚΑ 17203), Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήμα Ιστορίας 
και Φιλοσοφίας της Επιστήμης, ΕΚΠΑ, Γνωστικό Αντικείμενο «Ιστορία της 
Φιλοσοφίας», ΦΕΚ 1351/τ.Γ'/12-08-2019 ,    Email:thanasas@phs.uoa.gr

4. Στείρης Γεώργιος, (ΚΑ 4319), Αναπληρωτής Καθηγητής, Τμήμα Φιλοσοφίας 
ΕΚΠΑ, Γνωστικό Αντικείμενο «Φιλοσοφία των Μέσων Χρόνων και της 
Αναγέννησης στη Δύση» ΦΕΚ 589 (τ.Γ΄)/24-5-2018, Email: 
gsteiris@philosophy.uoa.gr

5. Ζωγραφίδης Γεώργιος, (ΚΑ 11044), Καθηγητής, Τμήμα Φιλοσοφίας  και 
Παιδαγωγικής ΑΠΘ, Γνωστικό Αντικείμενο «Αρχαία Ελληνική και Βυζαντινή 
Φιλοσοφία», ΦΕΚ,  191 /2-2-2021 τΓ, Email: zograf@edlit.auth.gr

6. Πενολίδης Θεόδωρος ( 4972) , Καθηγητής, Τμήμα Φιλοσοφίας και Παιδαγωγικής, 
ΑΠΘ, Γνωστικό Αντικείμενο «Φιλοσοφία: Οντολογία και Γνωσιολογία», ΦΕΚ 
986/5-10-2015 τ. Γ΄ και ΦΕΚ 5106/4/11/2021 τΒ’, Email: thepenol@edlit.auth.gr

7. Καλδής  Βύρων, Καθηγητής (ΚΑ 11420), Τμήμα Εφαρμοσμένων Μαθηματικών  
και Φυσικών Επιστημών, Εθνικό Μετσόβειο Πολυτεχνείο, Γνωστικό Αντικείμενο 
«Φιλοσοφία στην Ευρώπη» ,ΦΕΚ 1262/12-12-2016/τ.Γ΄, Email: 
bkaldis@central.ntua.gr

8. Πέτσιος Κωνσταντίνος, Καθηγητής  (ΚΑ 5667), καθηγητής, Τμήμα Φιλοσοφίας, 
Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Γνωστικό Αντικείμενο «Ιστορία της Φιλοσοφίας-
Αρχαία Ελληνική και Νεοελληνική Φιλοσοφία», ΦΕΚ 910/31-8-2012 τ Γ΄ 
kpetsios@uoi.gr

9. Καραμούζης Πολύκαρπος, (KA 6002), Καθηγητής, Τμήμα Παιδαγωγικό 
Δημοτικής Εκπαίδευσης, Πανεπιστήμιο Αιγαίου, Γνωστικό Αντικείμενο, 
«Κοινωνιολογία της Θρησκείας», ΦΕΚ 2188/20-11-2019 τ. Γ', Email: 
karamopolk@gmail.com 

mailto:yanstavr@polsci.auth.gr
mailto:krantis@cc.uoi.gr
mailto:zograf@edlit.auth.gr
mailto:thepenol@edlit.auth.gr
mailto:bkaldis@central.ntua.gr


10. Σταμούλης Χρυσόστομος, (ΚΑ 3090) Καθηγητής, Τμήμα Θεολογίας Α.Π.Θ., 
Γνωστικό Αντικείμενο, «Δογματική και Συμβολική Θεολογία», ΦΕΚ 879/27-10-09, 
τ.Γ' , Email: stamchr@theo.auth.gr

11. Κουρεμπελές Ιωάννης, (ΚΑ 19723), Καθηγητής, Τμήμα Θεολογίας Α.Π.Θ., 
Γνωστικό Αντικείμενο, «Δογματική και Συμβολική Θεολογία», ΦΕΚ 429/29-05-
2015, τ.Γ', Email: kourebe@theo.auth.gr

ΟΔΗΓΙΕΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Οδηγίες χρήσης της εφαρμογής: https://www.epresence.gr/support/documents

Πληροφορίες και υποστήριξη: Μαρία Λουδάρου

(chair@soctheol.uoa.gr, +30 694 630 3954)

Η είσοδος στην εφαρμογή https://www.epresence.gr/ γίνεται αποκλειστικά και μόνο 
με τα στοιχεία του ιδρυματικού σας λογαριασμού.

Για τη σύνδεσή σας ακολουθείτε τις οδηγίες της ειδικής πρόσκλησης, η οποία θα 
αποσταλεί μέσω της εφαρμογής. Όταν σας ζητηθεί, κατεβάζετε την εφαρμογή 
Zoom, ενώ παρέχετε κατάλληλες άδειες στην εφαρμογή για τη χρήση του 
μικροφώνου και της κάμερας της συσκευής σας.

Συνιστούμε να πραγματοποιήσετε δοκιμαστική χρήση της εφαρμογής κατ’ ιδίαν, 
μία ημέρα πριν την ημερομηνία διεξαγωγής της Συνέλευσης, μέσω του συνδέσμου 
https://www.epresence.gr/demo-room                                       

https://www.epresence.gr/support/documents
mailto:chair@soctheol.uoa.gr
https://www.epresence.gr/
https://www.epresence.gr/demo-room

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΚΠΑ 18/04/2022
Α. Π.: 38580
	AkrivesAntigrafo: 


